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Úvodní slovo
starosty městyse
Vážení spoluobčané,
velmi rád, bych napsal, že letošní 
rok již nebudete omezováni lini-
ovými stavbami, které se realizují 
v městysi. Že nebudou komplika-
ce v dopravě a domů se dostanete 
s nezablácenou obuví. S čistým 
svědomím to takto napsat nemo-
hu. Letošní rok bude pro nás nej-
důležitějším stavebním rokem. 
Budeme dokončovat investiční 
akci III/29923 Choustníkovo Hra-
diště, a to až k hlavní silnici I/37. 
Začneme i s investiční akcí „Bez-
pečnostní úprava na silnici I/37 
vlivem dálnice D11“. Domnívám se, 
že nebude a nebyl občan v Choust-
níkově Hradišti, který by od roku 
2023 nepocítil diskomfort během 
oprav a staveb na našich místních 
komunikací, krajských silnicích 
a silnicích ve správě Ředitelství 
silnic a dálnic. V letošním roce nás 
možná ještě čeká zahájení stavby 
dálnice D11 1108 Jaroměř – Trut-
nov.

Ing. Jan Vogl

Poděkování
Letošní zima na krátkou dobu, ale 
zato „vydatně“ ukázala, co vše dokáže. 
Chtěl bych poděkovat za dobré vyhr-
nování sněhu a zimní údržbu komu-
nikací panu Drškovi. Dále děkuji panu 
Pavlisovi za pomoc s nakládkou solí 
a zimní údržbou v městysi. Pánové, 
děkuji za pomoc.

Ing. Jan Vogl

Bezpečnostní úprava na silnici I/37 
vlivem dálnice D11
V minulých Zpravodajích jsem již psal, co všechno tento stavební záměr obsahuje 
a čím jím chceme dosáhnout. V minulém roce jsme neobdrželi finanční dotaci od 
Státního fondu dopravní infrastruktury, tudíž jsme byli nuceni v rámci uvedené zá-
sadní změny tento projekt upravit a přepracovat vzhledem k našim možnostem 
a k možnostem směřujícím k obdržení finanční dotace v letošním roce. Došlo 
tedy k rozdělení stavebního záměru na dvě etapy. První etapa se bude realizovat 
již tento rok a druhá snad v následujícím roce. V letošním roce se bude stavět 
odbočovací pruh ke křižovatce u bytovek, ostrůvek na přechodu pro chodce mezi 
autobusovými zastávkami, dojde k úpravě křižovatky III/29923 a I/37, dále bude 
provedena komplexní úprava a oprava mostu na hlavní silnici I/37 a vybudována 
nová kanalizace pro odvedení dešťové vody z chodníku a silnice. Chodníky měly 
být komplexně nové, ale z důvodu nezískání finanční prostředků z dotace bude-
me budovat pouze silniční obrubu. Povrh chodníku bude provizorně zasypán as-
faltovým recyklátem do doby, než zrealizujeme novou zámkovou dlažbu.

Ing. Jan Vogl
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Realizované akce
v roce 2024
Prioritní akce
–  Realizace investiční akce III/29923 

Choustníkovo Hradiště – rekon-
strukce a nová kanalizace středem 
městyse. Investice je spolufinan-
cována Královéhradeckým krajem. 
Akce bude probíhat plynule i v roce 
2025.

–  Dokončení projektové dokumenta-
ce a žádost o stavební povolení 
„Bezpečnostní úprava na silnici 
I/37 vlivem D11“ – oprava a vybu-
dování nových chodníků, bezpeč-
nostního ostrůvku na přechodu pro 
chodce, veřejného osvětlení, úprava 
křižovatek. Investice bude spolufi-
nancována Ředitelstvím silnic a dál-
nic ČR. 

Projektová dokumentace a studie
–  Projektová dokumentace: „Revita-

lizace veřejného prostoru u rybníků 
v Gruntu“

–  Dokončení projektové dokumenta-
ce a získání stavebního povolení na 
opravu budovy „STATEK“– Sběrné 
místo pro městys Choustníkovo 
Hradiště

Místní komunikace (MK) 
–  Lokální opravy na všech místních 
  komunikacích v městysi
–  Oprava povrchu komunikace 

Obecní vodovod a kanalizace
–  Dokončení akce „Obnova vodovodu 

od vodního zdroje Rýcholka k vodo-
jemu Müller“

–  Oprava vodního jímáni pod Kocbeří 
  a nový hydrogeologický výzkum

Investice (pouze s dotačním přispě-
ním)
–  Posílení zdrojů a zefektivnění funk-

ce vodovodu Choustníkova Hradiště 
– bude pokračovat i v roce 2025 

–  Technické a materiální vybavení 
JSDH pro zvýšení akceschopnosti 
jednotky

Veřejná zeleň
–  Květinové záhony na návsi, u ma-
  teřské školky a v parku na návsi
–  Zaměstnání pracovníka z úřadu prá-

ce – Dotační titul z EU – Uklízeč ve-
řejných prostranství

Jednání z Rady městyse
Jednání ze dne 4. 12. 2024
–  Rada městyse schválila program jednání rady městyse. 
–  Rada městyse schválila Dodatek ke smlouvě o odstraňování, využívání a pře-

pravě odpadů, uzavřené dne 12. 11. 2021 s Technickými službami města Dvora 
Králové nad Labem, se sídlem Seifertova 2936, 544 01 Dvůr Králové nad La-
bem, IČO: 00052981.

–  Rada městyse schválila Smlouvu o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů, se společností Granplast 
s.r.o., se sídlem Staré Ždánice 208, PSČ 533 44, IČO: 288 20 215.

–  Rada městyse schválila podepsání Dodatku č. 5 (ke smlouvě č. 1091064989) 
se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, 
IČO: 42194920.

–  Rada městyse schválila Rozpočtové opatření č.2.
–  Rada městyse schválila předložené finanční vypořádání dotací poskytnutých 

příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finanč-
ních aktiv.

–  Rada městyse schválila Žádost o dotaci na Šablony II pro Mateřskou školu 
Choustníkovo Hradiště, se sídlem Choustníkovo Hradiště 42, 544 42 Choustní-
kovo Hradiště, IČO: 75015447.

–  Rada městyse schválila termín prázdnin v předloženém znění pro školní rok 
2025/2026 a uzavření mateřské školy o vánočních svátcích v letošním roce 
od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025, pro Mateřskou školu Choustníkovo Hradiště, 
Choustníkovo Hradiště 42, 544 42 Choustníkovo Hradiště, IČO: 75015447.

–  Rada městyse schválila finanční dar pro členy SDH Emu Kaššovou a Vojtěcha 
Říhu za vynikající reprezentaci městyse, dar ve výši 1.000 Kč s pamětní plaketou.

–  Rada městyse schválila zveřejnění výběrového řízení na prodej speciálního au-
tomobilu, tovární značky LIAZ, typ CAS K25L 101, VIN FA0015-607, RZV 6H0 
8981 za minimální cenu uvedenou v posudku za 500.100 Kč včetně DPH, bez 
výbavy.

Jednání ze dne 18. 12. 2024
–  Rada městyse schválila předložený Dodatek č.2 ke Smlouvě o zajištění služeb 

pro Českou poštu, s.p. ke smlouvě číslo 2022/08918 se všemi přílohami. Do-
datek se uzavírá se společností Česká pošta, a.s., se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99, Praha 1, IČO: 47114983.

–  Rada městyse schválila aktualizovanou otevírací dobu na Poště Partner II v bu-
  dově úřadu městyse č.p. 102.

Jednání ze dne 29. 1. 2025
–  Rada městyse schválila program jednání rady městyse. 
–  Rada městyse schválila nerealizaci a vyjmutí stavebního objektu SO 455 Chrá-

nička optického kabelu ze stavby III/29923 Choustníkovo Hradiště, tato změna 
bude zapracována v připravovaném Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo.

–  Rada městyse schválila finanční dar pro paní Zdeňku Drškovou, bytem Choust-
níkovo Hradiště č.p. 32, 544 42 Choustníkovo Hradiště za péči o odběrovou 
nádobu na rostlinný stolní olej ve výši 1.000 Kč.

–  Rada městyse schválila plošně neopravovat stará výbojková svítidla veřejného 
  osvětlení, ale stará svítidla postupně nahrazovat novými typy LED svítidel. 
–  Rada městyse schválila finanční dar ve výši 8.000 Kč pro Královédvorská Arni-

ka, z.s., se sídlem 544 51 Doubravice 94, IČO 26593297 pro činnost ve pro-
spěch svých klientů.

Svoz tříděného odpadu
Probíhá souběžně se svozem komunálního odpadu. Svoz tříděného odpadu 
může být tedy daný den již od 6:00 (dle ročního období). Pytle s tříděným od-
padem je zapotřebí připravovat na svoz nejlépe už předchozí den navečer. Vel-
ké, neposkládané papírové obaly nebudou sváženy. Děkujeme za spolupráci.
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Můžeme věřit internetu?
V prostředí internetu může doslova každý, kdo má počítač a připojení k veřejné 
datové síti, publikovat jakékoliv informace. Chybí kontrolní autorita při publikování 
a objem dat neustále roste.

Jednou ze stěžejních otázek při využívání informací z internetu je jejich důvě-
ryhodnost – zda jsou objektivně správné a pravdivé. V tomto prostředí je totiž 
identifikace chybné informace poměrně obtížná, a pojem důvěryhodnost tak zís-
kává ještě větší význam. To, že zdroj obsahuje chybnou informaci, nemusí nutně 
znamenat problém, pokud jsou uživatelé schopni správné informace rozlišit.
Důvěryhodnost informací na internetu můžeme rozdělit do 3 skupin:
– Záměrně zkreslené a matoucí informace
– Neautorizované informace
– Autorizované, seriózní informace

Záměrně zkreslené a matoucí informace 
Falešné informace jsou takové, které se snaží dosáhnout účelového chování čte-
náře. Stránky přitom často vypadají velmi věrohodně. Patří sem informace typu 
pověsti (angl. rumour, hoax).

Hoax je poplašná nebo řetězová zpráva vymyšlená tak, aby působila dojmem, 
že se něco takového stalo. Často je to šokující nebo emotivně působící sdělení 
předávané dál bez ověření pravdivosti. Výjimečně je tvrzení i pravdivé, ale zasta-
ralé. Hoaxy najdete na webových stránkách nebo v e-mailech, které důvěřiví lidé 
rozesílají velkému množství svých přátel. Rozesílání hoaxu je obecně považová-
no za obtěžující. V případě, že sami nevíte, jestli je dané sdělení pravdivé nebo se 
jedná o hoax, můžete se podívat na stránky www.hoax.cz a zkusit ho vyhledat.

Neautorizované informace 
Tento typ informací se na webových stránkách vyskytuje nejčastěji. Jedná se 
o informace, jejichž zdroj není nikde uveden. Ze stránek tohoto typu není vždy 
jasné, zda autor předkládá svá vlastní tvrzení, nebo zda se jedná o převzetí cizího 
textu.

Autorizované, seriózní informace
U seriózních informací je uveden autor, zdroj informace a zároveň je jasný i důvod, 
proč je tato informace publikována. Naučte se rozpoznávat důvěryhodné infor-
mace. Umět rozpoznat důvěryhodné informace na internetu je poměrně obtížné. 
Při analýze stránek nebo nějaké zprávy si položte těchto pět otázek:
– KDO je autor?
– O ČEM píše?
– KDE, na čí adrese je sdělení vystaveno?
– KDY bylo sdělení publikováno?
– PROČ, co je cílem vystavení?
Dále zkuste posoudit vzhled stránek a přemýšlejte nad informacemi z internetu. 
Snažte se je ověřit i z jiných zdrojů, nejlépe autorizovaných.

Rada na závěr
Nezapomínejte na svůj selský rozum :)
Zdroj: internet/web: https://www.jaknainternet.cz/page/1199/muzeme-verit-in-
ternetu-/ 

Plánované akce 
pro rok 2025
Prioritní akce
–  Realizace investiční akce III/29923

Choustníkovo Hradiště – oprava 
a vybudování nových chodníků, pře-
chodu pro chodce, veřejného osvět-
lení, rekonstrukce a nová kanalizace 
středem městyse, chránička pro op-
tický kabel. Investice je spolufinan-
cována Královéhradeckým krajem. 
DOKONČENÍ.

–  Realizace investiční akce I. ETAPY
„Bezpečnostní úprava na silnici 
I/37 vlivem dálnice D11“ – oprava 
a vybudování nových chodníků, bez-
pečnostní ostrůvek na přechodu pro 
chodce, veřejné osvětlení, úprava 
křižovatek. Investice bude spolufi-
nancována Ředitelstvím silnic a dál-
nic ČR.

Projektová dokumentace a studie
–  Projektová dokumentace na novou 

komunikaci „STAŠÁK – DĚTSKÉ 
HŘIŠTĚ“ – stavební povolení

–  Projektová dokumentace a územní 
souhlas „Terénní úpravy na p. p.č. 
16 v k.ú. Choustníkovo Hradiště“

–  Projektová dokumentace: „Revita-
lizace veřejného prostoru u rybníků 
v Gruntu“

–  Projektová dokumentace a získání 
stavebního povolení na MVN 
Choustníkovo Hradiště – revitali-
zace obecní nádrže (k.ú. Choustní-
kovo Hradiště p. p.č 124)

Místní komunikace (MK)
–  Lokální opravy na všech místních 
  komunikacích v městysi
Obecní vodovod a kanalizace
–  Obnova vodního zdroje Pod Kocbe-

ří – nový hydrogeologický výzkum
Investice
(pouze s dotačním přispěním)
–  Revitalizace veřejného prostoru 

u rybníků v Gruntu na p. p.č. 915/1, 
Městys Choustníkovo Hradiště –  
1. ETAPA

–  Obnova autobusových zastávek 
  i silnice I/37 – přístřešky
Veřejná zeleň
–  Květinové záhony na návsi, u ma-

teřs ké školky a v parku na návsi

Významný dar na opravu krovů v kos-
tele Povýšení sv. Kříže v Choustníkově 
Hradišti.

Úklid městyse
přijďte podpořit dobrou věc a zúčastněte se úklidu v našem městysi

v sobotu 12. 4. 2025. Sraz na sportovním hřišti v 8:00 hodin.
Program:

8:00   ranní káva
9:00   rozdělení do sběrných čet, úklid

12:00   oběd (guláš od Svazu žen)

S sebou: pracovní rukavice a dobrou náladu
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AKTUALITY
Z MŠ CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

V současné době se naše mateřská 
škola opět zapojila do projektu podpo-
řeného Evropskou unií. Od září 2024 
realizujeme projekt s názvem Šablony 
II OP JAK – MŠ Choustníkovo Hradi-
ště.

Srdečně zveme veřejnost a zájemce 
o přijetí (děti s rodiči) na DEN OTE-
VŘENÝCH DVEŘÍ, který pořádáme ve 
středu 9. dubna 2025 od 9:30 do 11:30 
hodin. V případě zájmu si můžete do-
mluvit prohlídku mateřské školy i v ji-
ném termínu, abyste měli možnost 
seznámit se s prostředím i personá-
lem naší mateřské školy ještě před 
konáním zápisu. Pokud se Vám vy-
psané termíny nehodí nebo máte dal-
ší dotazy, neváhejte nás kontaktovat.  
Telefon: 702 112 021, e-mail: reditel-
ka@mschoustnikovohradiste.cz

ZÁPIS do Mateřské školy Choustní-
kovo Hradiště na školní rok 2025/26 
se koná 6. a 7. 5. 2025 v budově MŠ, 
Choustníkovo Hradiště č.p. 42.

Podrobnější informace najdete na 
našem webu https://www.mschoust-
nikovohradiste.cz/ a na plakátech.

listopad 2024 – únor 2025 Plavecký kurz v Hořicích

14. 1. 2025 Divadelní představení „Špalíček veršů a pohádek“ v Hankově 
domě

17. 2. Návštěva 1.C v ZŠ Schulzovy sady

19. 2. Cirkusové vystoupení se zvířátky v naší MŠ (mini cirkus rodiny 
Paldusových)

25. 2. Maškary jdou – karneval v MŠ a masopustní průvod městysem
4. 3. Divadelní představení v Hankově domě „O zlaté rybce“

14. 3. Pohádka na ledě – Krasobruslařský klub Dvůr Králové n/
(1. třída)

17. – 20. 3. Jarní dílničky s rodiči

25. 3. Návštěva v ZŠ Schulzovy sady a chemické pokusy, robotické po-
můcky (2. třída)

průběžně

Individuální konzultace s rodiči a informace o výsledcích vzdělá-
vání
Návštěva Safari parku (2. třída)
Návštěva hospodářství pana starosty
– pozorování jehňátek a oveček

Cirkus Divadlo v HD

Masopust 
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Maškary jdou

Plavání

Mokrá vysvědčení

ZZÁÁPPIISS  ddoo  MMŠŠ  
nnaa  šškkoollnníí  rrookk  22002255//2266  

  

  
  

66..  55..  22002255  1133::0000  --  1155::3300  hhooddiinn  
77..  55..  22002255  1100::0000  --  1111::3300  hhooddiinn  

  

MMííssttoo  kkoonnáánníí:: 
budova MŠ, Choustníkovo Hradiště č.p. 42 

(vstup předním vchodem – směr od hlavní silnice)  
  

SS  sseebboouu::      
• vyplněnou žádost o přijetí + vyjádření lékaře o očkování (na zadní straně 

žádosti) 
• rodný list dítěte 
• průkaz totožnosti zákonného zástupce 
• doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení (v případech, kdy 

žádost nepodává zákonný zástupce dítěte) 
 
FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O PŘIJETÍ lze stáhnout v dokumentech na našem webu, 
nebo po dohodě s ředitelkou vyzvednout v mateřské škole.  
KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ naleznete také v dokumentech na našem webu 
https://www.mschoustnikovohradiste.cz/dokumenty 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
9. 4. 2025 

9:30-11:30 hodin 
 

V případě zájmu si můžete domluvit prohlídku mateřské školy i jindy, abyste měli Vy i 
Vaše dítě možnost seznámit se s prostředím i personálem naší mateřské školy ještě 
před květnovým zápisem.  
PPookkuudd  ssee  VVáámm  vvyyppssaannéé  tteerrmmíínnyy  nneehhooddíí  nneebboo  mmááttee  ddaallššíí  ddoottaazzyy,,  nneevvááhheejjttee  nnááss  
kkoonnttaakkttoovvaatt..  Telefon: 702 112 021, e-mail: reditelka@mschoustnikovohradiste.cz

PROJEKT
Šablony II OP JAK - MŠ
Choustníkovo Hradiště
je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je zajistit rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání
v mateřských školách podporou personálních pozic
a vzděláváním pedagogů.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

PROJEKT
Šablony II OP JAK - MŠ
Choustníkovo Hradiště
je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je zajistit rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání
v mateřských školách podporou personálních pozic
a vzděláváním pedagogů.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz



Hradišťský Zpravodaj6

Zprávy z logopedické školy

Tříkrálová
sbírka
Ve středu 8. ledna 2025 
proběhla v Choustníko-
vě Hradišti Tříkrálová 
sbírka, do které se zapojili žáci logope-
dické školy společně s paní vychova-
telkou. Navštívili mnoho domácností 
i několik místních firem a institucí, aby 
přinesli radostné poselství a podpoři-
li tuto krásnou tradici. Díky štědrosti 
dárců se podařilo vybrat úctyhodných 
12 025 Kč.

Vážení dárci,
srdečně vám děkujeme za finanční 
dary a ochotu pomoci těm, kteří to nej-
více potřebují. Vážíme si vašeho vřelé-
ho přijetí, úsměvů a milých slov.

Velké poděkování patří také našim 
koledníkům, kteří se sbírky s nadše-
ním účastnili. Těší nás, že jste ocenili 
jejich nasazení i snahu a odměnili je 
množstvím sladkostí, na kterých si 
s kamarády pochutnali.

Společně jsme dokázali, že každý 
dobrý skutek má smysl a dobro patří 
k nejcennějším hodnotám, které mů-
žeme šířit.
Děkujeme, že s námi pomáháte.

Martina Háková
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Co nového u mladých hasičů?

David s Markem mají přednášku
o morseovce

Poděkování za reprezentaci na MČR Štěpánka s Moničkou zapisují
z morseovky

Ema přijíma gratulace a poděkování

Linduška poprvé na tréninku

TFA Úpice

Plnění odznaků odbornosti – zkouška 
před členy výjezdové jednotky

Leden a únor jsou soutěžně slabé mě-
síce, ale to nic nemění na tom, že pilně 
pracujeme. Nejen na fyzičce, kdy se 
scházíme v pátek v sokolovně v Žirči, 
ale i na našich vědomostech při čtvr-
tečních setkáních v bývalé školce.

S mrňaty jsme probrali základy po-
žární prevence, někteří se vzdělávali 
v práci strojníka, vše v úrovni „junior“. 

Jejich znalosti přišli ověřit členové vý-
jezdové jednotky, kterým moc děkuje-
me. A protože mámě dětičky šikovné, 
všichni získali odznaky odbornosti.

Abychom si ještě více rozšířili ob-
zory i mimo požární ochranu, pověřili 
jsme Davida s Markem, aby si pro nás 
připravili „přednášku“ o Morseovce. 
Chlapci zvládli svůj úkol na jedničku 
s hvězdičkou, vyzkoušeli jsme si i sig-
nalizaci a zápis několika slov.

O tom, že se Ema s Vojtou zúčastnili 
MČR v šedesátkách, jsme vás infor-
movali již na podzim. Kromě podě-
kování za reprezentaci Choustníkova 
Hradiště na výroční schůzi SDH od 
starostů městyse i sboru, se dočkali 
i poděkování od Královéhradeckého 
kraje a Krajského sdružení sboru dob-
rovolných hasičů.

V polovině února jsme konečně 
mohli vyjet poměřit své síly na dráhu. 
Bohužel se sešly dvě soutěže naráz, 
Vikča v Jablonci nad Nisou bojovala 
v šedesátkách, další děti v Úpici na 
TFA okresu Trutnov.

Že i čerstvě tříleté dětičky se mohou 
stát hasiči, dokazuje zatím v tělocvič-

ně malá Linduška. Pokud by se našel 
další parťák, budeme rádi, od dubna se 
již budeme s dětmi scházet ve čtvrtek 
od 16.30 hod. na hřišti za bývalou poš-
tou, přijďte se s vašimi dětmi podívat, 
vyzkoušet. Rádi mezi nás přivítáme 
posily do kterékoliv kategorie – pří-
pravka, mladší, starší, dorost, muži 
i ženy. Dorost, muži a ženy budou od 
dubna trénovat v pátek také na hřišti. 
Těšíme se na vás.

Šárka Víšková
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Hasičský ples
Tři roky jsme kvůli pandemii čekali, než budeme moci udělat ples 
v aule SŠIS. Letos už to byl třetí ples, který jsme v aule pořáda-
li. Na prvním místě bych chtěl poděkovat všem, kteří se na or-
ganizaci podíleli, a také vystupujícím členům za famózní předtančení. Díky nim 
mohli přítomní zavzpomínat na legendu a šoumena Daniela Nekonečného. Aulu 
jsme opět dokázali vyprodat, a to v kratším čase než minulý rok. Vážíme si přízně 
všech, kteří pravidelně navštěvují naše akce. Za podpory desítek sponzorů jsme 
do tomboly přichystali přes 700 cen, v hlavní tombole se nacházely opravdu hod-
notné výhry. Tímto ještě jednou všem sponzorům DĚKUJEME.

Za SDH Jan Seneta

Sbor dobrovolných hasičů 
Choustníkovo Hradiště pořádá

dne 19. 4. 2025

SBĚR
ŽELEZNÉHO 

ŠROTU
s průjezdem městyse

Časy jsou pouze orientační:

9:00–9:30
Kohoutovská

9:30–10:00
Ferdinandov

10:00–10:30
Zátiší

10:30–11:00
Grunt

9:00–9:30
Náves

9:30–10:00
Podél hlavní silnice

10:00–10:30
Cesta na Stanovice

10:30–11:30
Dle dohody s Janem Senetou

(731 707 285)
nebo Petrem Hlouškem

(731 023 179)

Máte doma starý železný šrot 
a chcete ho odvést? Dejte prosím 
železný šrot před váš dům ráno 
v den svozu, ne dříve! Hasiči 
budou dle harmonogramu pro-
jíždět městysem a železný šrot 
sbírat. Pokud máte něco těžšího, 
nechejte to prosím na místě, po 
dohodě s vámi to hasiči vynesou 
a uklidí. Máte větší množství? 
Opět prosíme o individuální do-
mluvu předem po telefonu.

Předem děkují hasiči

Odznaky odbornosti
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Dětský karneval
V neděli 23. 2. proběhl v obecním domě karneval. Pro naše nejmenší bylo při-
praveno zábavné odpoledne plné soutěží a her, které zajistil Dj Rejza. Největším 
překvapením pro děti byla návštěva známé postavy z pohádky Tlapková patrola. 
Všem moc děkujeme za účast a věříme, že jste si krásné odpoledne užili stejně 
jako my. Těšíme se na vás opět za rok.

Jahodová Lucie

ČSŽ Choustníkovo 
Hradiště
Hned první den v roce 2025 jsme se 
podílely zajištěním občerstvení na 
novoročním cyklokrosu „O putovní po-
hár starosty Choustníkova Hradiště“. 
Samozřejmě nechyběla tradiční čoč-
ková polévka, štrůdly a další dobroty, 

jež se těší stále větší oblibě jak u sa-
motných závodníků, tak i přihlížejících 
diváků. Další občerstvení jsme na-
chystaly na cyklokrosy, které se konaly  
1. a 22. února. Jako poděkování za vy-
nikající obsluhu a nabídku občerstvení 
jsme dostaly od jednoho závodníka lá-
hev vína. Moc nás to potěšilo.

8. února jsme byly pozvány na ples 
Diakonie do auly ve Dvoře Králové 
nad Labem. Zde jsme předvedly ma-
žoretkovou sestavu, country taneček 
a módní přehlídku (30. léta). Naše 
další předtančení proběhlo 22. února 
na plese v Kuksu a 1. března na ple-
se v obci Vítězná. Stále nás to baví, 
pravidelně se scházíme, nacvičujeme 
a vylepšujeme. Užijeme si při tom hod-
ně zábavy, stmelujeme náš kolektiv 
a máme i nové nápady na další obdo-
bí.

A co nás ještě čeká v nejbližších 
dnech?
–  V pátek 7. března se některé členky 

zúčastnily u příležitosti oslavy MDŽ 
v kině Bio Central v Hradci Králové 
koncertu sólisty Slovenského ná-
rodního divadla v Bratislavě Ivana 
Ožváta (tenor).

–  V neděli 13. 4. chystáme za pod-
pory městyse Choustníkovo Hradi-
ště veliko noční tvoření, na které vás 
srdečně zveme.

Za ČSŽ Pavlína Potocká
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Srdečně vás zveme na krásné
odpoledne.  Materiál k tvoření

bude zajištěn.

Velikonoční dílna
V neděli 13. dubna
od 14:00 do 16:00

 kulturní sál
č. p. 79

Drobné občerstvení zajištěno.
Akci pořádá ČSŽ Choustníkovo Hradiště za podpory městyse

Choustníkovo Hradiště.

Zakoupit zde můžete
velikonoční a jarní dekorace,
které pro vás připravila Jitka

Jungkindová

Ještě pár postřehů 
z tajemné a nezná-
mé Srí Lanky
Tropickou Srí Lanku na ostrově Cej-
lon můžeme bez obav označit jako 
„tak trochu jinou, neukřičenou a čistou 
Indii“. Na rozloze menší než ČR ukrývá 
tato země pestrou paletu přírodních 
krás a bohatství, celý ostrov je plný od-
kazů na bohatou historii formovanou 
koloniální minulostí a buddhistickou 
vírou místních obyvatel, kde tu a tam 
vystupují z krajiny izolované skalní ma-
sívy s buddhistickými chrámy na vr-
cholech nebo s jeskyněmi, které ukrý-
vají svatyně z dávné i blízké minulosti.

Čekal nás návrat do minulosti, kde 
na všudypřítomných rýžových polích, 
které vypadají jak rybníky, vidíme pra-
covat lidi bez použití jakékoli techniky 
pouze s pomocí zvířat. Domácnosti, 
snažící se rozbité věci opravit, ne vy-
hodit.

Směrem do vnitrozemí se rozpro-
stírá nedotčený magický deštný pra-
les s rozmanitou vegetací a živočichy. 
Přímo v srdci Srí Lanky, ve vnitrozemí, 
se nachází hory poseté čajovými plan-
tážemi, džunglí, nespočtem řek a ma-
lých i poměrně velkých vodopádů.

V horách založili Britové zelené ča-
jové plantáže, na nichž jsme viděli, jak 
čajové lístky ručně sbírají tamilské 
sběračky v pestrobarevných šatech. 
Právě čaj z Cejlonu je středobodem 
anglického rituálu pití čaje o páté  
a který s oblibou pijeme i my. Absol-
vovali jsme nádhernou túru, což byla 
cesta mezi čajovými plantážemi na 
vyhlídku sira Liptona, který tu založil 
stejnojmennou čajovou firmu v době 
kolonialismu. 

Stopy po tsunami jsou ještě po čtr-
nácti letech viditelné na jihu ostrova, 
(torza budov, mnoho náhrobků obětí). 
Myslela jsem na to, co zde zažilo 40 
tisíc lidí v prosinci 2004. Když jsem 
si uvědomila svoji naprostou bezmoc 
proti metrové vlně a představila si tsu-
nami, které se tu přehnalo, a pak oby-
vatele s dobrosrdečným úsměvem na 
tváři, kteří nejen přežili, ale dokázali po 
vygumování svého světa začít znova.

Pokračování příště. Marie Rausová
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Hledáte domácí péči
pro pacienta?
Naše domácí péče je plně hrazená z veřejného zdravotního pojištění. Jediným 
kritériem je doporučení ošetřujícího lékaře. Zajišťujeme kvalitní zdravotní /  
ošetřovatelskou péči ve Vašem domácím prostředí, založenou na lidském přístu-
pu a špičkových službách. Klademe zvláštní důraz na výběr, kvalifikaci a celoži-
votní vzdělávání našich všeobecných sester.
Pro koho tu jsme?
– pro pacienty všech věkových kategorií
– pro osoby s akutním i chronickým onemocněním
– pro osoby se zdravotním postižením
– pro pacienty s různým stupněm snížení soběstačnosti a bezmocnosti
– pro pacienty v terminálním stádiu onemocnění

Naše pobočky naleznete ve 37 městech po celé České republice.
Zdravotní / ošetřovatelská a specializovaná péče, odborné poradenství.
Poptejte naši domácí péči ještě dnes. Volejte zdarma: 800 03 03 03.

Odlehčovací pobyt
v Domově sv. Josefa
Péče o blízkého s hendikepem 24 hodin denně, sedm dní v 
týdnu, je náročná jak psychicky, tak fyzicky. Pečující osoba se 
mnohdy dostává do situace, kdy si sama potřebuje odpočinout 
a načerpat nové síly.

Právě proto jsme tu pro vás – Odlehčovací služba v Domově sv. Josefa. Nabízí-
me krátkodobý pobyt až na tři měsíce lidem s roztroušenou sklerózou, jiným neu-
rologickým onemocněním a osobám s tělesným či jiným zdravotním postižením.

V blízkosti Dvora Králové nad Labem, v Žirči, v krásném prostředí barokního 
areálu s bylinkovou zahradou mají klienti přístup k širokému výběru terapií, služeb 
a pomoci. Ty jim pomáhají díky individuálnímu přístupu a komplexní péči multi-
disciplinárního týmu odborníků, vyrovnat se s nemocí, stabilizovat zdravotní stav 
i kompenzovat ztrátu hybnosti. Setkání v kavárně a nabídka nejrůznějších aktivit 
a kulturního programu obohacuje klientům každý den. 

V případě zájmu neváhejte kontaktovat naši odbornou poradnu, tel.: 491 610 620.
Více informací na www.domovsvatehojosefa.cz

Pátá sezóna
cyklokrosů 
v Choustníkově Hradišti
V pondělí 2. října 2019 to bylo poprvé, 
co jsme již měli více méně vytyčenou 
trať pro cyklokros a horská kola a to 
vše za souhlasu i přispění starosty 
obce a správce sportovního areálu. 

Byl to souhlas prospěšný nejen pro 
podporu sportu, který se dá provozo-
vat od útlého až do značně pokročilé-
ho věku, ale také společných tréninků, 
včetně měřených, tj. i závod O pohár 
starosty Ch. Hradiště, který se koná 
vždy 1. ledna. Těchto sportovních akcí 
se účastní mládež řádově od deseti let 
až po ty dříve narozené (nejstaršímu 
pravidelnému účastníkovi bylo 77 let). 
Na startu tedy spolu stojí řada rodin-
ných dvojic, v jednom případě i trojice, 
tj. rodič s dětmi. 

Tato činnost prospívá i sportovnímu 
areálu, neboť jeho značná část nebyla 
neudržována. Plocha se postupem let 
stala nepoužitelnou kvůli náletovým 
dřevinám a invazivním druhům rost-
lin. Původně rovná plocha byla kvůli 
drnům pro jakékoliv sporty prakticky 
nepoužitelná. Místní hasiči a jejich 
mládež udržovali pouze část plochy 
pro vlastní sportovní účely, za což jim 
patří velký dík. Postupem let jsme tedy 
tuto neudržovanou velkou část očistili 
a umožnili její využívání. Je to ovšem 
nekončící proces, který snad nebude 
zastaven zavážkou většiny plochy (bý-
valého fotbalového hřiště) ze stavby 
dálnice. To by nejen větší část vrátilo 
k původnímu neudržovanému stavu, 
ale mohlo by výrazně omezit až zne-
možnit provozování dosavadních ja-
kýchkoliv sportovních aktivit s mláde-
ží, včetně dospělých sportovců, neboť 
zavážka tak velkého rozsahu za úče-
lem „vylepšení“ sportovního areálu má 
svá pravidla, a tedy i zákonitosti. 

Tímto děkuji za celý cyklistický od-
díl, vlastně nejen já, ale i řada lidí, co 
sem na cyklokrosy jezdí, včetně divá-
ků, kteří nejsou součástí doprovodu 
závodníků, vedení městyse a panu sta-
rostovi J. Voglovi za finanční podporu 
a vstřícnost. Děkujeme také správci 
areálu panu J. Hudokovi a Českému 
svazu žen.

Za cyklistický oddíl M. Potocký

Zápisky z kroniky
Rok 1992 – Povodeň
Po prudkém tání sněhu a vytrvalém dešti se v noci z 24. na 25. března plní potoky 
v obci a voda je ráno již vylitá z koryt a to u Šporku, u Matějků a u Zelených jsou 
celé plochy pod vodou. Přístup do Kozího koutu a do Gruntu je znesnadněn roz-
litou vodou a i potok na Ferdinandově ukázal svoji horší tvář. Během dopoledne 
a odpoledne voda pomalu opadává a vrací se do svých původních toků.

Rok 1975 – Zemědělství
Na zdejším státním statku pracuje celkem 310 lidí, z toho dělníků a brigádníků 
281, technickohospodářských pracovníků 29, vedoucí hospodářství Miloslav Fi-
kar. Celková výměra 1723 ha, z toho orné půdy 1321 ha. Pěstují se zrniny (pše-
nice a ječmen) na ploše 720 ha, cukrovka na výměře 150 ha, krmné plodiny na 
451 ha. Hektarové výnosy: pšenice 35 q, ječmen 35 q, cukrovka 355 q. Hospodář-
ské zvířectvo: skot celkem 1448 ks z toho dojnic 611 ks, prasata celkem 5062 ks, 
z toho prasnic 1091 ks. Průměrná mzda pracovníka 2156 Kč.     Kronikářky městyse
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RADNIČNÍ LISTY
ROKU 2024

Městys Choustníkovo Hradiště

ZÁZNAM HODNOCENÍ

Hradišťský zpravodaj

Grafické zpracování

Texty

Bodové hodnocení

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

48 BODŮ
CELKEM

Z  5 0  

Politická přiměřenost

Umístění

OKRESNÍ
KOLO

KRAJSKÉ
KOLO

CELOSTÁTNÍ
KOLO

Z E  4
H O D N O C E N Ý C H

2.
Z  8

H O D N O C E N Ý C H

2.
Z E  1 0 2

H O D N O C E N Ý C H

19.
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PONG
BIG MATCHPONG

T U R N A J

Stará  školka 
č .p .  79
registrace  od 8 :30

Turnaj pořádá VSK a SDH Choustníkovo Hradiště
a podporuje Městys Choustníkovo Hradiště.  

Možnost několika kategorií, 

dle sortimentu přihlášených.

Hra na dvou stolech. 

Nutná sportovní obuv. 

Občerstvení zajištěno. 

Startovné: 
100 Kč – dospělí, 
děti zdarma. 

18.4

(příhlášení není nutné, stačí na místě)

Velikonoční

�� BEZSTAROSTNÝ PROVOZ – MINIMUM ÚDRŽBY, MAXIMÁLNÍ ÚČINNOST
�� EKOLOGICKÉ ŘEŠENÍ – ŠETŘÍ PŘÍRODU I VAŠE NÁKLADY NA EL. ENERGII
�� TECHNOLOGIE OVĚŘENÁ AKREDITOVANÝM TESTOVÁNÍM NA STÁTNÍ ZKUŠEBNĚ    

SPOLEHLIVOST NA PRVNÍM MÍSTĚ! 
BLIŽŠÍ INFORMACE NA WWW.BAZENPLAST.CZ, TEL: 720 187 528
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POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Co vše je možné na poště zařídit?
– bezhotovostní platby,
– dobíjení kreditu, 
– výběr hotovosti pro klienty ČSOB, 
– zakoupení dálniční známky,
– kolky

Pracovní doba:
PO–PÁ 7:30–11:00, 12:00–15:00

tel: 499 423 116

Fotografie
z kulturních,
sportovních
a společenských
akcí v městysi

Svozové dny
tříděného a směsného
komunálního odpadu
Choustníkovo Hradiště

SKO/TO SKO/TO SKO/TO

duben 3. 4. 17. 4. –

květen 1. 5. 15. 5. 29. 5.

červen 12. 6. 26. 6. –

TO – tříděný odpad, SKO – směsný ko-
munální odpad. Odpad se bude vyvá-
žet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí. Svoz 
TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Místní poplatky pro rok 2025
Březen:    Místní poplatek za psy            100 Kč
Květen:    Polovina místního poplatku za odpady      400 Kč/osoba
       Možnost platby celého poplatku.
Červen:    Vodné 1. polovina roku 2025           32 Kč/1m3

       Stav vodoměrů budou hlásit občané.
Říjen:     Polovina místního poplatku za odpady      400 Kč/osoba
Listopad:    Vodné 2. polovina roku 2025
       Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Bezhotovostní platba místních poplatků
A )  PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ – platba z pohodlí domova

 Číslo účtu:   7529601/0100 – Komerční banka
Částka:    (dle aktuálního ceníku místních poplatků, stanovený na 
        pří slušný rok)
Variabilní symbol:     XXYYROK
XX  – 10 – místní poplatek za psy
   – 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
   – 30 – platba za vodné
YY  – číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby:    příjmení + druh platby + rok
          např: 3.200 Kč platba Hujerovi, vodné 2025
Příklady:
Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti na č. p. 102, chce zaplatit za 
své dva psy.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 200 Kč
  s variabilním symbo lem  101022025
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2025
Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti na č. ev. 102, chce 
zaplatit za svoz komunálního odpadu za 4 členy své rodiny.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 2.760 Kč
  s variabilním symbo lemm 20901022025
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2025

B)   PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
   Lze platit platební kartou.

Kulturní, sportovní a společenské
akce pro rok 2025 – II. čtvrtletí

12. duben Úklid městyse ,,DEN ZEMĚ“ Sportovní hřiště

13. duben Velikonoční tvoření Kulturní sál čp. 79

30. duben Čarodějnice, stavění májky Sportovní hřiště

1. květen Zahájení rybářské sezóny Rybníky Grunt

24. květen Turnaj v nohejbale Sportovní hřiště

1. červen Dětský den Sportovní hřiště

7. červen Rybářské závody Rybníky Grunt

28. červen Retro party Sportovní hřiště


